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REPUBLIKA E SHQIPERISE
; Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
| SENATI

Nu.& v{ prot. Shkodér, mé 12. 07,2021

VENDIM
Nr..2¢3 ,datg /o . oF 2021

' “Pér miratimin e projektit "Laboratori i analizés sé ushqimeve’’

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni
38 pika 3, Statutit t&¢ USH-s& neni 17, pika 6, gérma “p”, dhe propozimit t& Fakultetit t&
Shkencave t& Natyrés, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 28.04.2021

Vendosi:

1. Miratimin e projektit **Laboratori i analizés s& ushqgimeve’’, sipas materialit
bashkéngjitur.

Ky vendim i pércillet pér miratim Bordit t& Administrimit,

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “Luigj Gurakugi”

Nrm;[prot Shkodér, mé 32.022021
{

Lénda: Shkresé pércjellése pér projekt-propozimin pér PIKSH nga AKKSHI

Drejtuar : Drejtoria e Programeve Kombétare
Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit

Té& nderuar,

Bashkéngjitur késaj shkrese po ju dérgojmé projektin me titull “Laboratori i Analizave t2
Ushgimeve " t¢ pErgatitur nga Departamenti i Biologji-Kimisé prané Universiteti i Shkodrés
“Luig) Gurakugqi”.

Si Institucion i Arsimit t& Lart€ i interesuar n& forcimin e kapaciteteve infrastrukturore pér t'i
mundésuar stafit toné njé mjedis t& pérshtatshdm pér zhvillimn e aktivitetit t& tyre &
pérditshém mésimor dhe kérkimor shkencor, shprehim interesin ton& maksimal pér t& lejuar
angazhimin e stafit t& projektit pér t& aplikuar p&r kst¢ projekt-propozim né thirrjen pér
aplikim p&r Projekte t¢ Infrastrukturés s& Kérkimit Shkencor (PIKSH) pér vitin 2021 t&
shpallur nga Agjencia Kombétare e K&rkimit Shkencor dhe Inovacionit dhe marrim angazhim

né bashkefinancimin ¢ infrastrukturés sé nevojshme para dhe pas-pérgatitore n& lidhje me
kété laborator.

Me respekt,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “Luigj Gurakuqi”
FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES

Nr. 3 Zprot Shkoder, me 25 .01 .2021

Lénda: Shkres¥ pércjellése pér projekt-propozimin pér PIKSH nga AKKSHI

Drejtuar : Prof. Dr. Suzana GOLEMI
Rektore e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Bashkéngjitur késaj shkrese po ju dérgojmé projektin “Laboratori i Analizave t¢ Ushgimeve”
e pérgatitur nga Departamenti i Biologji-Kimis& prané Universitetit t& Shkodré&s “Luigj
Gurakuqi” pér thirrjen pér Projekte t& Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor (PIKSH), t&
shpallur nga Drejtoria ¢ Programeve Kombétare prang AKKSHI.

Lutemi né pérgatitjen e nj& shkrese p¥rcjellése institucionale t& kétij projekt-propozimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI 1 SHKODRES “Luigf Gurakugi”
FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES

Nr. prot. Shkodér, mé . . 2021

Liénda: Projekt-propozim pér thirrjen pér projekte PIKSH nga AKKSHI
Drejtuar: Prof. Ass. Dr. Rrok SMAJLAJ, Dekan i FSHN

Departamenti i Bio-Kimisé pran¢ Universitetit t&¢ Shkodrés “Luigj Gurakugi” bén kérkesé pér
paragitien e nj& projekt-propozimi né thirrjen pér Projekte tg Infrastrukturés s& Kérkimit
Shkencor (PIKSH), té shpallur nga Drejtoria ¢ Programeve Kombgtare prané AKKSHI.

Departamenti i Bio-Kimis#, aplikon me projektin “Laboratori i Analizave t& Ushgimeve”.
Pér mé& shumé detaje lutemi t& gjeni bashkéngjitur projektin e ploté.
Duke Ju falenderuar p&r mirgkuptimin,

‘Drejtore e Departamentit t€ Biologji-Kimisg
Prof, Ass. Dr. Arjana STRINIQI



ANEKS 1

Forma e aplikimit pér Projekte té Infrastrukturés s¢ Kérkimit Shkencor (PIIKKSH)

1. Té dhénat e Institucionit Publik t&é Arsimit té Larté qé aplikon pér projektin e PAKSH

Drejtues i pfﬁjektit

blerjen e paisjeve)

tjera

Njésia bazé q& bén propozimin

Kohézgjatja e projektit
(Parashikimi pér ekzekutimin e
procedurave té prokurimit dhe

 JAL aplikuese Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi>
TIAL partnere

 Titulli § Projektit' Laboratori i Analizave t& Ushgimeve
Shqip dhe Anglisht Food Analysis Laboratory
Fusha ku aplikohet Agrikulturé, Ushgim dhe Bioteknologji

Dr, Julia Preka

Departamenti i Biologji-Kimis&

Buxheti i kérkuar nga AKKSHI

Buxheti i mbuluar nga burime té

Buxheti total i projektit

Parashikimi pér ekzekutimin e procedurave t& prokurimit
dhe blerjen e paisjeve zgjat 2 muaj (Tetor 2021-Dhjetor
2021)

ALL 27,349,898.64

ALL 1,334,145.16

Buxhet i mbuluar nga Universiteti i Shkodrés “Luigj
Gurakuq:”

ALL 28,684,043.80

2. Té dhénat e personave pérgjegjés pér kété Projekt (pérgjegjési I
laboratorit/departametit/fakultetit/IA L-sé)

Emér, mbiemér Posti q& mban Grada shkencore | Kontakte: Celular, E-
mail
Anila NEZIRI Pedagog, Prof. Dr. anila.neziri @unishk.edual
Departamenti i
Biologji-Kimisé LRI 2

l'l‘itulliiproje:k!ilduhrsut&shprehi_‘ni:mc‘nyn\‘:'simctilce:objcktin e studimit.




Julia PREKA Pedagog, Doktor i Shkencave | julia.pr ishk.edu.al
gﬁf;%::;; 00355 693456090

Diana KAPITI Pedagog, | Doktor i Shkencave | diana kapiti@uni
gﬁiﬁfﬁ?ﬁ& 00355 697735522

3. Kapaciteti i IAL pér akomodimin ¢ paisjeve

Pershkrimi 1 ambienteve/
laboratorit/auditorit ku do t&
béhet akomodimi i paisjeve

(n¢ két¢ paragraf do té
pérshkruani detaje  t&
ambienteve ku do tE
instalohen paisjet/mjetet etj.
Psh. Nése &shté b¥rE apo do
t¢ behet rikonstruksion 1
ambienteve pér tu pérshtatur
me infrastrukturén e re.

Jepni evidenca (foto, raporte,
statistika) pér giendjen e
infrastructures s& vjetér dhe
sl pritet t& ndryshojé ajo.

Laboratori &shté dizenjuar né baz&€ t& analizave q¥ do t&
realizohen. Esht& shum e réndésishme ndarja e ambjenteve t&
laboratorit pér t& shmangur kros-kontaminimin me substance t&
padéshirueshme té cilat ndikojné drejtpérdrejt né rezultatet e
analizave. Pér kété arsye jant véné n# dispozcion 2 ambjente
nga Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, USH t& cilat do t¢
pérshtaten pér t& krijuar Laboratorin ¢ Analazave t&
Ushgimeve. Pér krijim e nj¢ laboratori t& tille jand ¥
nevojshme 5 dhoma té specifikuara si mé poshté vijon:

Dhoma 1: Dhoma ¢ cila do t& sh¥rbej€ pér rajtien e
dokumentacionit dhe pritjen e kampioneve. Né két¢ dhomé do
té keté:

o Kompjuter pér ruajtjen elektronike t& t& dhénave dhe
kérkim informacioni né system.

Tavolin® pér kompjuterin

Dollap p2r ruajtjen e dokumenteve dhe dosjeve

Tavoling pér vendosjen ¢ kampioneve para pranimit.
Frigorifer per vendosjen ¢ kampioneneve pasi behet
pranimi i tyre.

Dhoma 2: Dhoma lu do t& b&hen analizat mikrobiologjike t&
mostrave. Kjo dhomé do t& p¥rmbaj¢ té gjitha paisjet e
nevojshme pér kété analyze.

Dhoma do t& jet& e paisur me system kondicionimi p&r ruajtjen
e nj¢ temperature konstante dhe do t& ket¥ 1 dritare
komunikucse me dhomén e pranimit dhe njé deré q¢
komunikin me dhomé&n e sterilizimit t¢ terreneve.

Dhoma 3: Dhoma ku do t& sterilizohen terrenet. Kjo dhom#
pérmban njé autoclave dhe 1 banak me lavaman.

Dhoma 4: Kjo dhomé do t& shérbejé pér sterilizimin e
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mbetjeve té analizave mikrobiologjike si terrenet t€ inokuluara
me patogjen té cilat jané t€ démshme pér ambjentin nése nuk
sterilizohen para hedhjes. Kjo dhomé do t& shérbej& pér 1
frigorifer pér vendosjen ¢ kampioneve pas pranimit, 1 tavoliné
e vogél pér té vendosur kampionet gjaté kohés qé po
regjistrohen t& dhénat, si dhe 1€ gjithé paisjet me numér rendor,
12 dhe 37-57 t& paraqgitura n€ aneksin 2.

Té gjitha kéto dhoma do té ngrihen né mjediset alctuale té
laboratorit té kimisé sé pérgjithshme i cili ka gjendjen akwmale
sikurse paraqitet né fig. 1 dhe do té modifikohet sikurse
paragqitet né fig. 2.

Fig. 1 Gjendja aktuale ¢ laboratorit té Kimis2 sé Pérgjithshme q€ do t&
pérshtatet né dhomat 1 -4
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Fig. 2 Gjendja e laboratorit pas rikonstruksionit: dhomat 1-4

Ky modifikim do té sigurojé ndarjen e ambjentit né 4 dhoma,
rikonstruksion té mureve, sistemit elekirik, sistemit hidraulik,
dyshemesé, sistemit t& aspirimit dhe kondicionimit.

Dhoma 5: Dhoma ¢ analizave fiziko-kimike. Kjo dhomé do 1é
ngrihet né mjediset aktuale t& laboratorit t€ kimis€ organike, i
cili ndodhet né katin e paré t&€ godinés s&€ FSHN, UNISHK dhe
ka giendjen akuale sikurse paraqitet né fig 3.




mirémbaijtja
laboratorit/paisjeve?

St  do t&  realizohet

e

Fig. 3 Gjendja aktuale ¢ t& faboratorit & kimisé organike g do té p&rshiatet
né dhomeén nr § t& Laboratorit t& Analizave t& Ushqimit

Ky mjedis do té rinovohet permes ndérhyrjes tek muret t& cilét
do t& vishen me njé material t& pérshtatshém pér pastrim dhe
dezinfektim. Sistemi i ventilimit nuk do t& ndryshohet, thjesht
do té béhen disa riparime té vogla, pasi éshté funksional dhe
mjaftueshém i fuqishém pér té pérballuar fluksin ¢ pumés né
vijim. Banakét ekzistent do té€ ruhen, pérkundrejt disa
megullimeve mirémbajtje t& vogla, si dhe do té shtohen edhe
disa banaké té tjeré 1& nevojshém pér realizimin € analizave
fiziko-kimike. Do té rinovohen raftet, dyshemeja dhe do té
pérmirésohet sistemi i ndricimit.

Mirémbajtia ¢ ambjentit t&é laboratorit do té realizohet né
funksion & hapésirave gé ¢ karakterizojn&. N& kété kontekst do
té sigurohet nga ana e USH fondi i pérvitshém i nevojsh&m dhe
mirémbajtja si:

e Trajtimi periodik pastrues i instrumenteve analitike me
solucionet pérkatése.

e Suporti teknik pér sistemin elektrik, hidraulik,
informatik

e Dezinfektimi i ambjentit laboratorik.

e Menaxhimi i mbetjeve népérmmjet njé€ firme
kontraktuese e cila sjell kosha té posacém mbetjesh dhe
i memr ato né ményré periodike.

e Sistemi i ngrohjes dhe fiohjes.

o Sistemi i sigurisé/alarmit.

e Sistemi i aspirimit.

e Prania ¢ njé gjeneratori né raste mungese té
elektricitetit.

Né lidhje me mirémbajtjen e paisjeve, do té béhet vetékalibrim
cdo dité para se t€ fillohet puna nga ana ¢ personit pérgjegjés
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pér kalibrimin e paisjes/ve bazuar né protokollin ¢ kalibrimit
dhe iso 17025 té miratuar pér kété laborator. Laboratori do té
keté né dispozicion gjaté t€ gjitheé kohés standarte té
pérshtatshme té referencés té matjes si peshat stamdarte,
termometra té referencés, materialet e referencés dhe shtamet
mikrobiologjike té referencés (te gertifikuara) q& do (€
pérdoren né kontrollin e gjithé zinxhirit analitik. Né rastin e
paisjeve me mé shumé se 1 operator do té mbahen regjistrime
té pérdorimit té tyre.

Cdo paisje me periodicitet vjetor do té kalibrohet dhe pajiset
me pullén e kalibrimit nga drejtoria ¢ pergjithshme e
metrologjise.

Punimet shkencore g€ priten
té¢ kryhen né pesE vitet e
ardhshme

Ky laborator duke krijuar infrastrukturén e nevojshme pér
pedagogét tané do té béjé t& mundur gjenerimin e t&¢ dhénave
nga produkte t& tilla ushqimore si qumeshti, dritherat,vaji i
ullirit, mishi, uji etj. Pérpunimi statistikor i 1€ dhénave té
mbledhura do t& gjenerojé tema shkencore pér publikim né
konferenca dhe artikuj shkencore. Do t&€ mund té studiohet
vanacioni i té dhenave sipas zonés dhe stinés sé vitit pér kéto
produkte, studimi i nivelit t& sinjifikancés, krahasimi i cilésisé
sé produkteve ushqimore pérpara pérpunimit industrial dhe
produkteve ushqimore té& tregtuara né markete. Gjithashtu do &
mund € studiohet pér té vlerésuar cilésiné e produktit gé i
ofrohet konsumatorit pérkundrejt kohégéndrimit € tyre né
markete. M& tej do té punohet pér & studiuar aditivét
ushqimoré, do té keté punime qé do t& trajtojné aplikimin e
sistemit HACCP si dhe pikat kritike t& kontrollit né diagramén
¢ prodhimitKrahasimi i dy a mé shumé metodave do t&
vleresohet pér té gjeneruar statistikisht njé punim shkencor té
standartit dhe me impakt té larté. Pérpunimi statistikor i t&
dhenave do té aplikohet me teste t& variueshme sipas llojit t&
punimit shkencor qé do té realizohet.

Njé tematiké tjetér e cila do t& mund t€ studiohet né€ vijim Eshté
klima dhe alergjité ushqimore. Rritja e CO2 mund té& zvogélojé
pérmbajtjen e proteinave dhe t&€ ndryshojé pérbérjen e tyre né
bimé té caktuara, ¢ cila ka potencialin t&€ ndryshojé
ndjeshmeriné alergjike. Prandaj do t& studiohet se si nivelet né
mitje t&¢ CO2 dhe ndryshimi i klimés ndikojn€ né alergjité e
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B ushqimit.

Me ngritjen e njé laboratori té tillé stafi yné do té ket& mundési
t€¢ kryejé studime rreth prezencés sé metaleve t& ré&nda né
komponentét ushqyes qé marrim cdo dité. Arsenilu dhe
metalet ¢ tjera té€ renda ndodhin natyrshém né disa burime &
ujerave néntokésore. Ndryshimi i klimés mund &
pérkeqésojé thatésirén dhe konkurrencén pér ujin, duke
rezultuar né pérdorimin ¢ burimeve t€ ujit me cilési t& dobét.
Nivelet né rritje t&€ CO2 dhe klima mund t& ndikojné gjithashtu
né shkallén e humbjes sé ujit pérmes kulmit t& lulturave,
cilésia mé& e dobét e ujit mund t&€ cojé né ndryshime té
pérqgéndrimit té arsenikut dhe metaleve t€ tjera potencialisht 1&
rénda (si kadmiumi dhe seleni) né indet bimore. Do t& synohet
t& mblidhet informacion shtesé pér te percaktuar se si nivelet
ne mitje t¢ CO2 dhe ndryshimi i klimes ndikojne ne
akumulimin e metaleve te renda ne ushqim dhe pasojat per
ekspozim njerezor.

4. Argumentimi shkencor i Projektit.
4.1 Identifikimi i nevojave dhe réndésia e realizimit té tij;

Analizimi kimik i produkteve ushgimore éshté béré nj¢ domosdoshméri dhe kérkesé e njé
réndésie primare pér konsumatorin (€ cilit i atribuohet e drejta pér t'u informuar, pér t'u siguruar
dhe mbi té gjitha pér té konsumuar produkte ushgimore cilésore dhe t€ shéndetshme. Njohurité
teorike jané té dobishme, por ato plotésohen vecanérisht kur shogérohen me aplikime praktike, té
specializuara. Ngritja e njé laboratori té Analizave Ushqimore do t'i mundésojé studentéve tané
t& ciklit 2 vjecar “Teknik i Sigurise Ushqimore™ q& pritet 1€ hapet né vitin akademik 2021-2022,
prakiikimin e njohurive té marra né auditor. Gjithashtu, USH po pérgatitet pér aplikimin pér
hapje t& njé cikli Bachelor né Kimi Ushgimore, si edhe ka aplikuar tashmé pér hapjen e njé cikli
1& treté studimesh t& Doktoratés né Shkenca Mjedosire. Ky laborator do t& mundésojé zhvillimin
¢ oréve 1€ mésimit pér studentét dhe njé mjedis t& pérshtatshém kérkimor pér doktorantét.

Né vijim edhe té kérkesés dhe prioriteteve né arsimin e larté pér vendosjen e studentit né qendér
t& vémendjes dhe hapjen e universiteteve, Laboratori i Analizave t& Ushqimeve &sht& konceptuar
né menyre primare pér t’i ofruar té gjithé kapacitetet analitike, shkencore e infrastrukmrore
studentéve t& tij dhe té tretéve. Laboratori do t&é akreditohet dhe jeté i shfrytézueshém dhe
referenc pér 1€ gjithé subjektet qé kérkoiné analizén e cilésisé pér produktet ushqimore duke
gjeneruar t& ardhura financiare pér institucionin dhe ofruar njé shérbim i cili do té jeté i vetmi i
kétij Hoji pér zonén e veriut. Ky shérbim do té jeté i vetmi i kétij lloji i foruar nga njéjedis
akademik né zonén ¢ veriut té Shqipérisé. Ky laborator do té jeté dhe njé strukturé e konceptuar
pér té promovuar bashképunime kérkimore ndérdisiplinore dhe krijimin e sinergjisé ndérmjet
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doktoratéve, kerkuesve shkencoré t& USH si dhe Qéndrave té tjera Kérkimore né vend dhe jo
vetém. Kjo do té garantoj& mbulimin e ploté (& té gjithé pérgjegjésive 1€ nevojshme pér k&xkimin
dhe zhvillimin shkencor. Do té sigurojé bashk&punim dhe rezultate té frytshme jo vetém né nivel
publikimesh por dhe aktivitetesh té produkteve, proceseve dhe zhvillimeve né industring e
pérpunimit.

4.2 Lloji i infrastrukturés kérkimore té nevojshme pér realizimin e projektit;

Prané Universitetit té Shkodrés “Luigj Gurakuqi” gjenden eksperté me eksperiencé né fushén
kérkimore té Kimisé Ushgimore. Pjesé e stafit toné jané 2 Profesor dhe 2 Doktor t& Shkencave
me artikuj té shumté té shkruar né fushén e kimis& ushqimore, ku njéri prej tyre ka marré edhe
gradén Doktor né studime mbi vlerésimin e cilésis¢ dhe pémmbajtjes sé metaleve t€ rénda né
quméshtin e lopés né Rajonin e Shkodrés. Pérvec kétyre japin kontributin e tyre edhe 2 eksperté
€ jashtém té cilét merren drejtpérdrejt me analiza fiziko-kimike dhe mikrobiologjike té
ushqimeve prané laboratoréve t€ AKU Shkodér dhe njé kompanie t€ pérpunimit té mishit dhe
tregtimit t€ bulmetit dhe produkteve té tiera ushqimore (EHW). Kjo ekspertiz€ e stafit toné ka
shérbyer si njé burim i drejtpérdre;jté i informacionit dhe njohurive t&€ nevojshme pér pérpilimin e
njé projekti té tillé dhe qé do té shérbejé si njé piké e forté edhe pér vénien né puné 1€ laboratorit
dhe zhvillimine analizave dhe t& kérkimit shkencor né vijim.

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi” disponon tashmé disa paisje t& nevojshme pér njé
laborator té Analizave té Ushqimeve 1€ tilla si: kapé fiziko-kimike, pérzierés magnetik, peshore
analitike, spektrofotometér, distilator, termostat, centrifugé, fumellé, banjomari, banaké,
ndérkohé qé shfaqet i nevojshém rikonstruksioni dhe pérshtatja e ambienteve si edhe blerja e
paisjeve té tjera.

4.3 Pérshkrimi i pajisjeve, mjeteve t& nevojshme pér realizimin e projektit;

Pajisjet e nevojshme pér realizimin e ketij projekti mund ti kategorizojmé né dy grupe kryesore:
1. Paisje té analizés fiziko-kimike t& ushgimit
2. Paisje té analizés mikrobiologjike t& ushqimit

Ky projekt pér krijimin e njé laboratory té tillé e ka té nevojshme sigurimin e paisjeve té tilla si:

Distilator Kjeldahl me Titrim Automatik, Distilator Uji me depozite, Disgregues Kjeldahl,
Spektrofotometer, Furre Mufel, Peshore Analitike, Furre Tharje, Furre tharje, Polarimeter
analogjik per laborator, Refraktometer Abbe digital, Centrifuge tavoline Gerber, pH Meter,
Ekstraktues Yndyre me 3 Pozicione, Krioskop, Titrator automatik me disa module, Pajisje
distilimi per alkolet, Mates i aktivitetit ujor te produkteve ushgimore, Pompe vakumi, Fotometer
per analizat e peroksideve ne vaj, Banjomari per butirrometer, Analizator yndyrash, proteine
dhe laktozes, Melting point apparatus digital, Chopper mill, Heating plate, Midi Plus pipette
controller, Laboratory knife mill, Lab automativ glassware wash, Peshore analitike ADB 200-4,
Pipetator filler 3, Mikropipeta me vellim fiks, Pipete automatike 10 ml, Dollap sigurie I
kombinuar mod. combistorage 4, Dispenser Titrette 10 ml standard, Dispenser Titrette 25 ml
standard, Acidometer zyrtar-pjese qelqi, pinca dhe mbeshtetse me tapa gome , Lavastovilje,



Inkubator, Inkubator me ftohje, Numerues Kolonish, Lexues ELISA per mikropjata, Kape
Mikrobiologjike, Peshore teknike, Peshore me prestacion te larte PLJ 420-3F, Sistem Filtrimi
Inoksi me 3 pozicione, Stereomikroskop me Kamer, Perzieres magnetik me ngrohje, P erzicres
Vortex, Homogeneizues 400-V (Stomacher), Termostat sterilizimi, Frigo/konxhelator 361LT -
30°/4+16°C, Frigorifer laboratorik, Tundes 1 pjatave te petrit-Shaker Agitatore, Autoklave,
Conais™ Waring™ Two-Speed Blenders, Microbiology UV Lamps, Termohigrometer tavoline,
Gemicidal uv lamp, Aparatin COD Vario AL 250, Inkubator per BOD, Eksikator, si edhe paisje
ndihmese si: Tavoliné zyre, Raft metalik, Kompjuter desktop, UPS dhe Fotokopje/Printer.

4.4 Angazhimi i institucionit pér pérditésimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés
akademike/laboratorike;

Né kuadér & strategjisé sé re t& Universitetit té Shkodrés “Luigj Gurakugi”, laboratore té& tilla si
ky i propozuar né kété projekt jané né prioritet t& kétij universiteti duke qené sc jané konform
strategjisé sé re t& Arsimit t& Larté si edhe pérvecse sigurojné bazén e nevojshme pér zhvillimin e
mésimit dhe kérkimit shkencor gjenerojné edhe & ardhura pér universitelin. N& kété
kéndvéshtrim investimi né mirémbajtjen, pérmirésimin dhe pérditésimin e laboratorit me paisje
té reja do 1€ jeté njé praktiké e zakonshme pér universitetin. Njé fond i pérvitshém do &
parashikohet dhe cihet né dispozicion pér sigurimin ¢ mallrave t& nevojshme té konsumit t& kétij
laboratori, si terrene mikrobiologjike, substanca dezinfektimi pér banakét etj.

4.5 Me cilin prioritet strategjik sektorial lidhet projekt-propozimi juaj?

Ky projekt-propozim lidhet drejtpérdrejt me géHimin e Strategjisé Kombétare Ndérsektoriale pér
Mbrojtjen e Konsumatorit dhe Mbikéqyrjen ¢ Tregut 2015 ~ 2020: * Hartimi dhe zbatimi i
politikave pér krijimin ¢ njé mjedisi & pérgjithshém ligjor dhe institucional g€ i garanton
konsumatoréve mbrojtjen e shéndetit, t& sigurisé dhe interesave ekonomike, pérmirésimin e
edukimit, informimit dhe ndérgjegjésimit, mbéshtetjen pér njé zbatim efektiv t& té drejtave té
tyre, me qéllim fuqizimin e konsumatoréve dhe rritjen e besimit té tyre pér kryerjen e blerjeve té
mallrave dhe shérbimeve né treg, duke e béré tregun té punojé pér ta”. Gjithashtu ai &shté né
linjé me Strategjiné Kombétare té Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit 2017 - 2022 q& synon
nxitien ¢ mbéshtetien ¢ kérkimit shkencor, duke patur parasysh rolin qé ai luan pémes
inovacionit dhe risive teknologjike, né dobi té zhvillimit socio-ekonomik.

4.6 Kontributet specifike qé sjell projekti né shkencat fondamentale dhe/ose € aplikuara .

- Kontrolli i cilésisé s& ushqimeve

- Zhvillimi i produktit ushqimor

- Jep dihmesé né arritjen e standarteve té importit dhe eksportit
- Detektimi i kontaminimit patogjen

- Zhvillimi i testeve, analizave t& avancuara té tjera

- Njohuri t& thelluara praktike dhe teorike pér studentét

- Bashkepunime kérkimore me institucione shkencore etj.

4.7 Pérfituesit konkret& dhe angazhimi pér ta béré infrastrukturén e pérfituar nga projekti,



té aksecsueshme pér pérdoruesit ¢ jashtém?, bazuar né kriteret ¢ shkencés sé hapur “open
science”, sipas pércaktimeve té ESFRI® (European Strategy Forum on Research and
Infrastructures) dhe objektivave startegjike t& ERA®,

Personeli q& pérfshin teknikét, analistét dhe shkencétarét do té keté pérfitimin pér tu
angazhuar né ményré serioze pér realizimin e punés né laborator.

Studentét e programit té doktorates né Shkenca Mjedisore

Me krijimin e laboratorit do té synohet nénshkrimi marréveshjeve me universitete té tjera
pér shkémbim experience, trajnime stafi dhe mobilitete, si edhe do té aplikohet
pérprojekte dhe financim € kérkimit shkencor né thirrje té késaj fushe.

Si rezultat i mungesés sé njé laboratory t€ tillé né zonén veriore t€ vendit me akreditimin
¢ laboratorit synohet té mund tu ofrohet shérbim té gjithé operatoréve 1€ industries
ushgimore né kété zone.

Mbajtja e kontakteve me studentét tané (alumni) t€ cilét do té punésohen né kompanité qé
operojné né zone pér vijim té bashképunimit.

5. Qéllimi dhe objektivat e projektit

5.1 Qéllimi

Ky projekt ka pér gellim ngritjen e njé Laboratori té¢ Analizave té¢ Ushgimeve pér pérdorim
kérkimor-shkencor nga stafi akademik, edukativ nga studentét dhe pér ofrimin e shérbimeve ndaj
{€ tretéve,

This project aims (o set up a Food Analysis Laboratory for scientific research purposes for our
academic staff, educational for our students and to provide services to third parties.

4.1

Objektivat e projektit

Pérpilimi i njé liste t& analizave té ushqimeve dhe paisjeve té nevojshme pér realizimin e
tyre

Pérshtatje ¢ mjediseve pér instalimin e laboratorit té Analizave té€ Ushgimeve

Pércaktimi i protokolleve qé do té ndigen pér secilén analiz€ dhe e kritereve t€ pranimit te
mostrave nga té treté dhe ruajtja e t& dhénave né njé sistem t€ brendshém.

Pércaktimi i metodave té kalibrimit q& do té pérdoren pér secilén paisje dhe e personit
pérgjegjés pér laboratorin.

Trajnimi i stafit pér pérdorimin ¢ paisjeve.

*Burimi i referencés: https://ec.europa.ewinfo/research-and-innovation/strategy/curopean-research-
infrastructures_en

Nttps: www.esfri.ewforum

Tytps:tec.europa.ewinfo/research-yngd- innos ation, stirategy 'era_gn
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¢ Pérpilimi i njé strategjie pér pérdorimin ¢ laboratorit pér kérkim shkencor nga ana ¢ stafit
té USH dhe atyre té ftuar, pér edukim té studentéve dhe ofrimin ¢ sh&rbimit ndaj t&
tretéve.

Akreditimi i laboratorit pér ofrimin e shérbimit ndaj té tretéve.

Compilation of a list of food analyzes and equipment needed

Adapration of facilities for the establishement of the Food Analysis Laboratory

Determining the protocols to be followed for each analysis and the criteria for accepting

samples from third parties and storing data in an internal system.

o Determining the calibration methods to be used for each device and the person
responsible for the laboratory.

o Training of staff on the use of equipment.

o Develop a strategy for the use of the research laboratory by USH staff and guests, to
educate students and provide services to third parties.

e Accreditation of the laboratory and providing services 1o third parties.

6. Aktlvitetet shkencore q& priten t€ realizoben me kété instrafstrukturé t€ kérkimit
shkencor (té lidhura me objektivat)

Aktiviteti 1. Krijimi i infrastrukturés

Stafi yné ka evidentuar t& gjitha llojet e analizave q& implementohen né industriné ushqimore,
nga € cilat ka ¢liminuar ato pér té cilat akoma nuk ka standarde né vendin toné e pér pasojé nuk
mund té certifikohen nga instancat pérkatése me géllimin e njé vijimi t€ kétij procesi n€ njé té
ardhmen t& afért duke u béré iniciator i futjes s& teknikave 1é reja n€ kéi€ laborator dhe njohjes sé

tyre né instanca té huaja dhe ato vendase. Né vijim jané pércaktuar pér secilén analizé paisjet ¢
nevojshme.

Pér ngritjen e laboraturit shfaget e nevojshme pérshtatja e mjediseve pér instalimin e pasijeve (&

Laboratorit t& Analizave té Ushqimeve. Kjo pérshtatje parashikohet té béhet pérkundrejt
kérkesave té akreditimit dhe certifikimit,

Do 1& béhet shqyrtimi dhe pércaktimi i protokolleve qé do t& ndigen pér secilén analiz€ bazuar né
standarded ndérkombétare. Do té pérpilohet njé listé e kritereve pér pranimin e mostrave nga t&
treté dhe do té ndértohet njé sistem i brendshém pér rajtja e té dhénave.

Do té béhet pércaktimi i metodave t€ kalibrimit qé& do t& pérdoren pér secilén paisje dhe né varési
1& ekspertizés dhe punés me njé paisje do té emérohen personi/at pérgjegjés pér secilén prej tyre.

Do té béhet prokurimi dhe blerja e paisjeve si edhe pozicionimi fizik i tyre né laborator.

Do t€ béhet pérpilimi i njé strategjic pér pérdorimin e laboratorit pér kérkim shkencor nga ana e
stafit t&¢ USH dhe atyre t€ ftuar, pér edukim té studentéve dhe ofrimin e shérbimit ndaj té tretéve.
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Aktiviteti 2. Trajnimi i stafit pér pérdorimin e paisjeve.

Stafi pérgjegjés i laboratorit do t’i nénshtrohet njé trajnimi té pérgjithshém pér paisjet dhe kur
shfaqget e nevojshme edhe njé trajnim specifik pér paisje t&€ vecanta.

Aktiviteti 3. Akreditimi i laboratorit,

Ky laborator do té ndértohet pérkundreijt 1€ gjithé kérkesave té certifikimit dhe akreditimuit. Pas
ngritjes sé tij, USH do té aplikojé prané Agjensisé sé Akreditimit t€ Laboratoréve pér té siguruar
njohjen zyrtare té rezultateve 1€ kétij laboratori ¢ pér pasojé mundésimin e ofrimit té& sh&rbimit
ndaj té tretéve.

Aktiviteti 4. Zhvillimi i analizave
NE varési té karakterit té analizés ky laborator do té zhvilloj€ analizim t& mostrave pér qéllime:

1. Mésimi- nga stafi dhe studentét
2. Kérkimi shkencor- nga stafi, kérkues t€ huaj dhe doktorantét
3. Ofrim t& shérbimit ndaj t& tretéve- nga stafi pas akreditimit

Analizat gé do 1é béhen né kété laborator pérfshijné;

1. Analizat Mikrobiologjike qé do t& performohen pér té gjitha llojet e ushgimeve jané:
ngarkesa mikrobike totale, koliforme, E. coli, enterobaktere, Streptococcus faecalis,
stafilokoke koagulaze pozitiv, klostridium sulfat reduktuese, Clostridium perfringens,
baktere laktike, maja dhe myqe, Bacillus cereus, Listeria monocitogenes, Salmonelia spp.

2. Analizat Fiziko-kimike:

[Nr__ | Produkti [ Analiza organo-shqisore dhe fiziko-kimike

“ Lageshti (drithi, makarona)

Lageshti mielli

Hiri i pergjithshem

| Hini i pergjithshem + hiri i patretshem ne HCL.
Aciditeti ne ekstrakt alkolik

Proteinat (azot i pergjithshem}

Sheger ( i pergjithshem dhe reduktues)

1 Drithi, mielli dhe produktet e tij Yndyra ne Soklet

Gluteni dhe cilesia e tij

Mbisitja

| Lendet € huaja

Poroziteti i bukes

Rritja e vellimit ne zierje ( per makaronat)

Papasterti, kokra te thyera etj
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Aciditeti

Maja buke

Tretshmeria

Fuqia mbirese

Lageshtia

Aciditeti

Fruta, perime e produktet e
konservuara

Lende e thate e pergjitheshme

Lende e thate e treteshme

Hiri I pergjithshem

Aciditeti

Sheqeri reduktues

Shegeri jo reduktues

Kripa (NACL )

Raporti frut/leng

Yndyra

Lengje dhe pije freskuecse

Lenda e thate ( me refraktometer)

Aciditeti

Gazi karbonik ( me aparat )

Gaz karbonik ( me titrim )

Qumeshti dhe produktete e tij

Lenda e thate

Aciditeti

Pesha specifike ( me piknometer)

Pesha specifike ( me laktodensimeter)

Yndyra (metoda Greber)

Indeksi I refraksionit

Qumesht pluhur

Lageshtia

Hiri i pergjithshem

Aciditeti

Yndyra ( me Sokslet)

Gjalpi, Margarina

Lageshtia

Indeksi i refraksionit

Kripa (NaCl)

Aciditeti

Papasteri e patretshme ne eter

Numri i percksideve

Djathi

Lageshtia

Yndyra

Hiri I pergjithshem
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Kripa ( metoda Mohr)

Kripa ( metoda Volhard)

Aciditeti

Fruta vajore

Lageshti dhe lende flurore

Yndyra ( me Sokslet)

Aciditeti

Papasterti

10

Yndymat (bimore e shtatzore)

Lende ¢ patretshme ne eter

Hiri i pergjithshem

n_l_.a;&eshti dhe lende flurore

Aciditeti

Numri i sapunifikimit

Numri i jodit (metoda Hanus)

Numri I peroksideve

Prova Kreis

Indeksi I refraksionit

Pesha specifike (densimeter)

11

Sheqeri

Lageshtia

Saharoza (metoda polarimetrike)

Hiri i pergjithshem

Papastertite

PH

12

Prodhimet e sheqerit (biskota,
llokume)

13

Niseshteja

Lageshtia

Hiri I patretshem ne HCL

Sheqeri I Pergjithshem (metoda
manganometrike)

Shegeri reduktues

Yndyra ( me Sokslet)

Aciditeti

Lageshtia

Aciditeti

Hiri I pergjithshem

Amidoni (natyra dhe lloji I amidonit)

14

Mish, peshk dhe produktet e tij

Lageshtia

Yndyra ( me Sokslet)

Aciditeti

Kripa (NaCl) me metoden Mohr

Kripa me metoden Volhard
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PRI, AN PH

- , Gazi karbonik ( me titrim)

{ Nitritet
Raporti mish/ leng
Vaj ( me dekantim)

Prova ¢ zierjes

Ekstrakti (grade saharometrike)
15 | Bima | Aciditeti =~~~

Gazi karbonik ( me aparat)

Alkooli etilik

Ekstrakti (me tharje)

| Ekstrakti ( me piknometer)
16 | Vem | Aciditeti total
Aciditeti fluror
502 i pergjithshem
S02 i lire

)
2)

E))
4)
3)

6)
7)

8)
9

Alkooli etilik

Alkooli metilik -
17 Pijet ¢ forta alkoolike Aciditeti

Esteret

Ekstrakt I pergjithshem

Rezultatet e pritshme té projektit t& paragitur (té lidhura me objektivat dhe aktivitetet)

Krijimi i njé laboratori me 5§ dhoma i cili ofron zhvillimin e analizave fiziko-kimike dhe
mikrobiologjike pér 17 grupe ushqimore.

Protokolle té standardeve, kalibrimit dhe p&rdorimit t& laboratorit té miratuara dhe pérdorura
nga stafi dhe njé laborator i njohur dhe akredituar.

Zhvillimi i oréve mésimore té 35 studentéve té ciklit 2 vjecar “Teknik i Sigurisé Ushqimore”,
Zhvillimi i punés kérkimore t& 16 kérkuesve shkencor/pedagog t€ USH.

Ofrimi i shérbimit me rreth 110 analiza fiziko-kimike dhe 13 mikrobiologjike (pér secilin
produkt té analizuar) pérkundrejt rmeth 100 (nga 300 n& total pér zonén) kompanive qé
operojné né zonén veriore,

Establishment of a 5-room laboratory which offers the development of physico-chemical and

microbiological analyzes for 17 food groups.

Laboratory standards, calibration and managing protocols approved and used by staff and a
recognized and accredited laboratory.

Development of teaching hours for 35 students of the 2-year cycle "Food Safety Technician”.
Development of research work of 16 USH researchers / lecturers.
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10) Providing service with about 110 phusico-chemic analysis and 13 microbiological ana lysis
(for each analized product} for about 100 (out of 300) companies operating in the northern
area.

7.1 Si mendohet t’iu béhen t& njohura rezultatet e projektit pérdoruesve t& mundshém té
tyre?

Me ngritjen ¢ laboratorit studentét do & njihen me mjediset e tij né léndét pérkatése, ndérsa
studiuesit jashté USH do t€ bien né kontakt me informacionin rreth kétij laboratori nga fagja web
e USH, nga kontaktet me kolegét nga USH dhe projektet ¢ pérbashkéta qé do té shkruhen né 1&
ardhmen me tematika rreth Industrisé Ushqimore.

Bizneset do té bien né kontakt me informacionin pémnes njé broshure e cila do té pérgatitet dhe
shpémdahet né té gjithé zonén e veriut, si edhe pérmes fages web té USH.

8. Pérfituesit e projektit
8.1 Pérfituesit direkt

Pérftuesit direkt té kétij projekdti do té jené:

Studentét e ciklit 2 vjecar “Teknik i Sigurisé Ushqimore”

Studentét ¢ ciklit té 3 t& studimeve t& Doktoratés né programin “Shkenca Mjedisore”
Stafii USH

Universiteti i Shkodrés i cili do 1€ gjenerojé 1€ ardhura nga ky laborator.

NEé njé t& ardhme t& afért me hapjen e ciklit Bachelor né Kimi Ushqimore pérftues do
té jené edhe studentét e kétij cikli.

8.2 Pérfituesit indirekté
e Bizneset (€ cilat operojné né zonén veriore né fushén ¢ indistrisé ushqimore
¢ Studiues nga IAL té tjera té cilét do t& mund t€ zhvillojn€ kérkim shkencor prané kétij
laboratori falé paisjeve mé té fundit.

9. Plani i puniés

Kalendari i aktiviteteve (pérshkruani aktivitetet q& lidhen me blerjen, instalimin dhe
vénien né puné té paisjeve, instrumentave, laboratoréve)

Viti I-ré. Blerja dhe Instalimi i infrastrukturés (Muaji 1&shte muaji qé IAL ka pérfituar
fondin e insfrastrukturés)

AktivitetMuaji li lz 13 J4 [s lc. 11 8 |9 [10 [’il” 12
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Aktivitett 1. Krijimi i
infrastrukturés

Aktlviteti 2. Trajnimi i stafit pér
pErdorimin e paisjeve,

Alktiviteti 3. Akreditimi i
laboratorit.

Aktiviteti 4, Zhvillimi i analizave

Vitet pasardhés. Punimet shkencore gé priten té ndodhin si rezultat § instalimit té
infrastructures sé kérkimit shkencor.

Aktiviteti/viti 1 2 3 4 5

Aktivitetl 4.1 Zhvillimi i analizave pér géllime
mésimore (mésim, tema diplome)

Altiviteti 4.2 Zhvillimi i analizave pér qéllime
kérkimore (klima dhe alergjité ushqimore)

Aktiviteti 4.2 Zhvillimi i analizave pér gétlime
kérkimore {prezenca ¢ metaleve té rénda né
komponentét ushqyes té pérditshém)

Aktiviteti 4.3 Zhvillimi i analizave pér géllime ofrim
shérbimi (Studim i variacionit t€ t& dhenave sipas zonés
dhe stinés sé vitit).

Aktiviteti 4.3 Zhvillimi i analizave pér qéllime ofrim
shérbimi (Krahasimi i cilésisé sé produkteve ushqimore
pérpara pérpunimit industrial dhe produkteve
ushgimore t€ tregtuara né markete.

Aktiviteti 4.3 Zhvillimi i analizave pér qéllime ofrim
shérbimi (Vlerésimi i cilésisé sé produktit gé i ofrohet
konsumatorit pérkundrejt koh&qéndrimit t& tyre né
markete)

Drejtuesi i Projektit

,ﬁﬂh @r\e{ﬂ)\

Dr. Julia PREKA
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330 140x5 10 mm.




Spekirofotomuter

[ ope

ALl

YIRS 16

ALL

USRS 16

ALL

958,502.16

ALL

Dispazoni i gjatsisé s¥ valés: 190 - 11(
nm

Optika: Monokrumatos, me Grating dhe
motor mmeze / rreze reference

1lamba: Wolfam-Halogen

Ekran; Farbdisplay 7 “me odrigim &
ndrishém

Gjesisia e brezit: 4 nm

iMatja: Pérgendrimi. >4§ %
Transmetimy Kmetika dhe Spekirat né
oee% Transmerimi. Cimacitd Shumé Vs
dhe lexamet shumé hapn

Shpeséua « skanimit: ?E.uccc nm o
Skanan ne hapat 1. 2 S 10 pm 0 glatet
s valkie

Saktisin . nprodhusshimena ¢ glateasd
valés. * 1 pm <05 _j._

Sakicsin | prodbucshmita fotnwemk
0.003 E pir B <0600 [15% 1 vierave
0,600 <E <2.000

Lincariteti founmetrik: <% pér A 000
né intervalin 330 ... 900 am

Drita drejlone: <0.5% T ng 220 nm me
<0.05% Iransmetim i 330 dhe 408 my
filler §& preré J

Barkodi Njuhja awlombtike ¢ metodis 1
prfehins diapasonin ¢ matjes pér1E gii
Kivoit

Fad ey 14 el Ladciaa

Furre Multh

Cupd

ALL

S30.846,72

ALl

459.846,72

ALL

459.846.72

ALL

Famre tharjeje universale UN 110 Thar
perpikie. nxchie. Kuflri i [ermperatures
deri ne +3000C. Temyperatum 1P1 106
scnvor DN kiasa A, e_nnzzs.._. cshie m
konweksion aatyrl. _...1.5 i pajiswr me
me npjyrs koatrolloey mikroprocesir
pershiatur digjital 3:.*53#%5:. me
lefinition. Monitor clektronik i
emperutures. § rregultiesbem, dhe lim
temperure mekanik _ﬂw klzse mbroji
sipus DIN 12584 Un.ﬁ e furres per thy
prej ccliku, me kycje kamprensive,
Kalibrimi ne 160 oC. Pesa e brendshn
prej eeliky inoks ¢ _—.JF. per tk pasti
kaivr pjese qe pgrohin ne menyre (€
mbrojlur hapesiren perkatese, Veltimi
Ditncnsionct S60x480x400 mm. Num
maksimal i mbajtesve e brendshme 5.
Mbajtja maksimale n¢ dhome 175 kg.
Voliazhi 230 V: S0-60 Hz wretl: 2800
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Pexhore Analinke

Cop

ALL

159.188.98

ALlL

15913398

ALL

159,188.98

ALL

Peshore analitike per matjen ¢ hirit,
pergatitien e standarteve. ety Qarke i
peshimit | brendshem, Te giitha modelr
dizenjimin GL.. XX GOCL..i -XX
tc pajisuco me nje gark & peshimit. i
|brendshemn. Nepermjel rrjetit efelrik
Deskiop 697199, 100-240, me voluzh.
frekuence Vac +- 10%. 50-60 Hz:200
maAlmas ). Kunsami i energiise elektrik
max 16 VA, Muosatarja BVA, Koha ¢
veprimil me bateri to jashtine YRB11Z
35 h. Lageshiia relative 15% ne B0% pr
tempueratural whi 31 oC, nuk kondense
+voglop linearitetin ne uTJr. Ingeshiine
reltive pe 3 oC dhe 2U% ne S00C, 51
¢ pajisjes clekirike ae perpurhje me EN
61 U-IAEC 610101, Kerkesat ¢ sigm
per pajisjet cickirike per matje, kontrol
perdonm keatorik,

Furn: Tharje

Cope

ALL

2344.568.16

ALL

244.568.16

ALL

144,568.16

ALL

.W&:ﬁ...m.!n:iﬁannqaua:
Mirdedi: UINE 0 D«W

Perdore! per matjen o Lisgeshtiae, Mbe
e Thale

Furre tharje

Copd

ALL

244.508.16

ALL

244.508.16

ALL

244,568.16

ALL

Modedi: UNTID

Prodhues): Memmert _Q.ﬂnd.us:
Perdorct per tharjen ¢ eneve ¢he sterili

Pularimeler analugjik per laboralor

Copit

ALL

112,660,058

ALL

102,660,058

102,660.05

ALL

Pulasemcier me burim j.:n muonokran:
LED. Kufin maies i rrotillimit optik +
", Reaaluciont Lo manca i magnetiz
4X_ Burimi i drilex monokrematik L1
2WT. Giatesia ¢ tubit de el 100 mm
200mm. Ushgyes laput 100/240 Vac,
5v60HZ.Output 5Vde SEmA, Peshy 1
kg. Dimensionc) ¢ pergjithshme

A50x 1#0x320

Refraktometer Abbe digital

Copi

ALL

459.234.30

ALL

954,23 40

ALL

959,234.40

ALL

Muonitor klasik. | kug os¢ me ngjyre.
modern, Shkalle ¢ chumefishuar, Tastic
atfanumerike. Lidhje me USH,

Cemirifuge taveline Gerber

ALl

175.737.60

ALL

175.737.60

ALL

178,731.60

AlLL

Struklure e jashtime ¢ petbere ngh meta
acid. Mbylije ¢ sigurt, Temperature «
paraseickiuar ne 6500 . tipas metodes
Gerber. Koha ¢ paranxeltjes mas 20 m
Shpcrmdarje perfekte ¢ lemperatures hr
dhomes force cennfugake 350 g 50 g
rmetodes. Gerber, Dimensionet 49x40x?
Pesha _mrncuﬂwamﬂccoﬁ 115%
loss 50 Hz Konsum elekuriciteti 470W




pH Meter

Copd

79.960.61

ALL

15692122

ALL

159.921.22

ALL

pH-meter per matjen ¢ pH-it dhe poten
te oksido-reduktimit e mosirave die
substancave ie tjera. Dubet te kete afle
per kompensimin sutomalik 2 temper:
lidhic me go_.n&ﬁi.d. Paji:
kompensimit te emperatures jane te
inkorponuzra per te kamngyuar devijime
lemperatures

Ekstrmkiucs Yodyre me 3 Pozicione

Copé

ALl

LIDE SUN

ALL

YRR39

ALL

919,339,549

ALE

Maksmumi | volumit ru eksirakton 15

[Numyri § programoye ,...—-“._.r.nﬁn_u.:_d ¢

pones 100-260 "C Sasha e mosites 0.5-
Valum 1 solventr 30-100 ml Koha ¢
pasirimit {f e 999 min Dimensioncs
KU 620x 390x e Porha kg

Kritkop

Cope

ALL

486.207.36

ALL

486,207 .36

ALL

AR 20736

ALL

Kriovkop automatik. mal 12 mastra ne
menyee plotesisht automatike Lidhga
20V 1A VAC (30, 112, 180 VA
Resnloctom 0.000H of (0.1 mall)
Riperseritshmeria £0 002 oC (~2moC)
Kufici mates B.0000 k™ ae 1.5000 of
Yellimi i mostres 2 mi ne 2.5 ml. Kok
flohese rreth 15 min. Katalogu Lobor
Store

Perdaret per matjen ¢f Pikes s ngrirjes
Ie Shtuar




Titraior aotomatik mw disa module

[T

ALL

RIR688.00

ALL

S7B.GHEL0

ALL

§78.633.00

ALL

Hyrje matése | (znaloge): hyrjapHir
dhitnésin 24 biL Fole clelekirodes sipa
19 262 o5 BNC me RFID pér
lelektrodat ID 51 Analytics,

Dispazoni i matjes pH [ sakésia: - 3.0
12,00/ 0.002 +/- 1 shiffe

Diapazoni | matjes mV / sakrésia; - 20
20001 0.1 +. | shifér

Matja ¢ hyvrjes pA; pA-lidhEs pér elekt
te dyfishan plasin, ldhja: 2 x 4 mm - by
voltarhi 1 polarizimit i rreguflucthm
mimyrd IF ndryshucshme

Malia @ lentperaturés a..._ byrjes: Lidhis
P41000 £ N'TC 30 KChim (lidhja: 25 4
fole)

Tempenuur: ¢ matjes: P 1000 - 75,
("1 NTC 30 KOhm Lj L 12BeC
Inputimi maigs: (dixhital). DS Digital
piir lidhjen © sensoréve 1DS# (pH. mV
pergueshinina) - sakicsi varet agn st
lughur

pH: 0.000... 14.000 ={0.004

m¥; 4 1200 +/-0.2

Temperatur ® C: - 5.0.,. 105 +/- 0.2
Pérgucshméria; 0.00 . 2000 mS/cm
0.5% ngu vler e matjed

Ndiérfaget: 3 x USB (2 g USB-A dhe

USB-B). 2 RS.232-Cdhe | x LAN
| Burctar ¢ kémbycshime 5.10.20ml ¢
ml koke imeligienie ¢ hurctes si

ks st

.m,..x_..m._n disubimi per slkolet

ALL

260,000 HO

ALL

S00.000.00

ALL

900,000.00

ALl

Por pereaktmin ¢ %o se slkadin ne vere
piic alkalske si dhe pereaklimin ¢ aod
volatil dhe $02.Pajixje suwtomalike. nc
amomatik + ujit obes pas perfundimi
istitimit. Kompl e B L
dhe systom ngrohje .. siandanl U
2RT02000 ddhe woqo.:J

17

Malex ¢ aktivitetit ujor te produkieve ushqunore

Cimpe

ALL

57000000

ALl

1.704.000.00 l

ALE

§.704.000.90

ALL

Matés i aktivitetit 2 ujit, diapazoni i
0.005 ... 1,000 aw. <akidsi £ L.O0S aw
w307 C)

Pompc vakum

Cope

ALL

ALL

Z34.000.00

ALL

234.000.00

ALL

Pompe pa vaj. Kapaciteti 30 litra/min,

Vakumi 8t mbar, Me manomcter vaki
analog.

19

Fotometer per analizat e peroksideve ne vaj

205,027.20

205.027.20

ALL

205,027.20

Temperanmm & maties: P I000 - 75. .
C#NTC 30 XOhm - 40; .. 125°*C

Banjoman per butirrometer

ALL

252,000.00

252.000.00

ALL

AlLL

Marzhi | temperatures: §-95°C, Kont
temperatures: ne menyre dixhitake,
|Rezoluciont: 0.4 “C, Pretiziont: me 1L
H) 5°C. Fugia: 1000 W,
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Analizator yndyraash, proteme dhe lahtosrs

Capd

ALL

1. 176.000.00

AlL

117600000

ALL

1.176.000.00

ALL

Mostra ¢ aspiratés me/pompé precize |
¢do ent

Tubi | marmjes s& mosteds § 2gjatur der
40 cm

Zonat ¢ matjes (p | p);|yndyra 0.01% -
25.00%: protcina 2.00%% - 7.00%: lakx
01 % - GANF%: rew. ¢ hale

3.00% - 15.00%; kripdra 0.40% - 1.5

{gendiinia 100U - 1,160 K m3

Suktist: yndyrE 2 0.10M: peoteina dhe
mbetje & thaté £ 0,]5%: lakiozé £ 0.2t
knpéra £ 0.05%: dendfsia £ 0.3
Kg/mi

Dadja R¥232 pér PC dhe printer (opsio
Dje USP pee lidhje me PC

Vislhimi 1 mosteiss 15 ml

Temperitur dhe Iagéshim ¢ puods: 10
35 C, 30 - Bt

Burnsam me energyi 12 VIC i Turnin
f e rymix 110 240V

Konsumi clekirik: 65 W

22

Moulang poien appasatiss digicat

Cope

ALL

T20.000.00

AlL

T20.000.00

ALL

T20,000.00

ALL

Nunirs i mostrave, 2

Gama ¢ femperatorés: Ambicat deri n
300C

Sakttsia c temperaturis: £ ) o nid 20
& 2,500 ne 3000C —

Fkran: LED me katér shifra
Resvlucioni | skrunit: f 1ol

Shkalla ¢ devijioit: 2008 né minuné ol
plla. & ndryshuchmd ndirmpet | dhe
né minute 1& shkrihet

Fumizina clckidk: 230V, 50Hz. 75W
Apurati # pikés 58 shkrjrjes, rezolucion
0. 1aC, i ploté

me pake me 100 1uba 1 pikés st shirie
1 mbyllura né niérin skaj

Chopper mill

Cop

117.158.40

ALL

£17,158.40

117,158.40

ALL

Sipérfage 1 lémuars dhe roor me shiy
sita 1 poshime me madfhisi 1 hapjes n

(0.25-20 mm

aksesoré: hinka ¢ ndryshme, tisteme
grurmbullimi. rotor# dhe sitd
standardet mE (& larta + sigerist
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et

e b

Healing piatc (Pendon:t per oy

¥

13

Cope

54,000.00

ALL

216,000.00

ALL

256.600.00

ALL

Perzieres MAGNETIKE - “me pjaié &
nxehiE™

Pllaka & sipérme qeramike garanton pert
rezistonce kimike ndaj arideve. panel LT
pér shiagie p¥r 1€ vendosur & akiuale
temperatura dhe shpejt¥sia e cakiuar dhe
aktuale, Caranton kontroll 1 shkElqyesh
1 ngrobjes

nga lemperatura ¢ ambientit né 250 C
Qarku 1 mbrogtscs nga mhinxchya fiket
ngrohis nisc emperatum & pjalés st
ipiiTR

acrin 320 C pée glarido arsye.

Lapaciteri: 3.

Midi Plus pipeite contraller

Copd

(]

ALL

65.90) 60

ALL

131.803.20

ALL

131.%03.20

ALL

MNrfaget 3 x LSB (22 TSB-Adhe ]
USR-B), 2% RS 232.C ._—?u 1xLAN

{Laburawery knife mill

Copé

ALL

178.737.60

ALL

175.737.60

ALL

175.731.60

ALL

Bureial ¢ kimbyeshome 5010, 20 mi e
ml koke michgjente ¢ burlés &
kembyeshme

27

1.ab amtomatiy glassware wash

ALL

439,344.00

ALL

439.344.00

ALL

439,344.00

AlLL

mnscrk..g_":uﬂs:.w:‘_.u?._.w...ﬁ
¢ dozinul: sipes DIN _mo.ﬁaﬂmm. piesa 3
sakifisiay <0.15%. sukaisia: <005 - 0,07
{net varcsi I madhesisé L huretes s
pérdorur)

2%

Pechore amditike AIYB 200-4

CopE

ALL

134 316.R0

ALL

234 316 80

ALL

233,316.80

All.

Pkreni: 3.5 ing - EXran me ngjyes grafil
14 VGA TFT mc 320 & 240 piksel

24

Pipctator fller 3

Copé

ALL

105.000.00

ALL

105.600.00

ALL

105.000.00

ALL

Diupazoni i pindurshdm @ pipetave ngo
deri né 100 L, sz phasaik phiy edhe e
Muxlalitcti 1 E:wumcz.:._:—“uve shpujiési
shpejtiéss (& regullueshme e thithjes ¢
dovimit

“péirdocims 1 gravitetit™ 1 sundshm
Pesha 200 g

1.6 V baken Btium-on _m_q!_vﬁ_..a...a..n
Fumizimi me encrgii 220V ¢ S0-60H2 -
4.2V / SmA,

Material ndErtimi ABS me zédbén¥s PI
mhajtise pipete silikoni

Filtroni membranén hidrofobike 0,45

3o

Mikropipeta me vellim fiks

Cop2

58.800.00

176.400.00

176,400.90

Kapaciteti k- 10, 20, 100
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—-

Pipete avtomattke 10 mil

ALL

14.400.00

14.400.00

ALL

14,400.00

ALL

mikropipetal me njE kanal. vEllimi i
rregulluesheém - ge futen ne avtoklave
ul. dizpazoni 1 vEllimil 0.5 - 10p!

Datiap sigume 1 kamb mad, combisterage 4

ALL

7.187.20

ALL

571.147.20

AlL

571.147.20

ALL

Lende ¢ ndezshme: § deré ¢ plotd
Actder ; Bazat | Substancay woksike:

3 ndarje. 3 dyer o plola

PErmasal ¢ jashtme WieDxH mm:

11 200x600% 1950

Pirmasat ¢ brondshme WxDxH mm

|1 ngdezshiém: ncmuﬁ}_mé

| Avide1 7 Bazal / Substancal toksike: 3 »
SO0x SOOXEBU

Furnizune:

Acitket: 2 rafie geliku B lyer

Barat: 2 mfe prej geliky inox
substanca nksike: 2 eafic geliky 18 lye
Ti ndesshme: 3 mfte .15 1 reservuat
mbaitids me erget celika (& piktoner
{ngarkesa muksimale prej 60 kg o
shpérmdiré né minyséli barabani)
Magninimi i périen i shisheve 1 lité
kabinct:
$0 4 40+ A0 (Acidet A Buzt  Subsiun
okike) 120 (TE .x_n.q__a&

a3

Dispenser Triretie 10 nsl stondard

ALL

192.(xX.00

ALL

192,000.00

ALL

192,000.00

AlL

[danpazon 1 mates sé veRimie 10ml
kapacitetic 10 me

tub mbushes wleskopsk (170 330 oo
1ub ricitdimi, 2 mikro T.E._ (AAA S
L.RO3). 3 adapioed shishe: PP (GL. 4573
|45 / 5 40 und GL. 32 / NS 26/32). 2 dni
linspekiimi rac mburog € dritds.

Thspenser Tiiretie 25 mi standand

A1

216.000.00

ALL

2)6.000.00

ALL

116,000.00

ALL

diaparoni | matjes ¢ vellimin 25 mil
kapacileti: 2§ mi, tub prbushés telesku
(170 - 330 men), tub reikhimi. 2 mikro
(AAA 7 UM4 /7 1.RUSL 3 adaplort shisl
PP (O 4532, GL 45 S 40und GL 3
NS 247323, 2 dritarer ¢ inspekiimit ut
mburuiEs s dritls mengiyré.

35

|Acidameter zvrtar-picse qelqu. pinca dhe mbeshtetse me tapa
.gome

| ALL

Ail

TFR,000.00

ALL

ALL

Cod. Prod.: CAIM-02(artiglass.in)

.Fﬁuss_w

108.000.00

108.000.00

ALL

108,000.00

Pancli | kontrollitElektronik
Ekran LCD:LED
Materiali / Ngjyra:E BARDHE

37

Inkutsuor

411.811.78

1.647.247.10

ALL

1,647,247.10

Furnizimi me energijl elekerike: 100-24
SO/6D Hz. hyrja ¢ anstgjisk: 30 VA




k1

tnkubator me fiohje

ALE

57.114.72

114.229.44

ALL

114.229.44

ALL .

Shenja CE: PErputhshméria ¢ EMC sip
Dircktivés s& Kshillic 20047108 / EG:
zbutuar stundardet ¢ harmonizoara: EN
61326-1: 2006, direkiiva c tensionil &
né pérputhje me Direkfiven e Késhillit

Numerucs Kolonish

Cop

ALL

71739520

N195.20

ALL

717,59520

ALL

Fprodhuesi: Astor] (sl
Maodeli: Astor 20
Perdorer per numerimin ¢ kokmive

40

Lexues BLISA per mikropjatn

Copé

ALL

456.000.00

AlL

456.000.00

ALL

456.000.00

AlL -

Flisa Microplaie Reader

(Menasuring channel © Virtical § optical

channels

Wavclength Range: HX-H00nm

Filter ; Standard 4 wasclengths of JUS.
150.492.630nm:

can be be installed up 1o 10 Nilters (opsi
Reading Range : (LU0D~2.000Abs
Lanezr Range : (L.000-3.000Abs
Vibration Plade Function @ 3 kinds of
vihration plate lunction | adivsable 0~
e

Display - 101 Inch latge touch wneen
Power supply AC 1220V, SO/6M Te

4]

Kape Mikrobiologjike

ALL

57.554.06

ALL

57.554.00

ALL

ALL

Phmensioner ¢ dhomcy se pamés (wxdx
1230 x 580 x 700 mm

Pérmasat ¢ pérgyithshme (g Xbxhy FY
740 x 1250 mm

Pesha 195 kg

Fumnizimi me energji 220-240 V- 50660
Kirkesa pér energii 315 W

Ndrigimi FOOG Juks .Q

Nivelt i zhunnés <SE dB (A)

Peshure teknike

ALL

11715840

AlL

117.158.40

ALL

11715890

ALL

Dimcnsinnct _Snwmuﬂg Ushgyvd 11
230 Vae 50-60 Hz: oulput 9V, 1.2A 10
fesha Net 1.4 kg Bilunci 1eknik me
rezolucion 0,01 g dhe kapocitel tf pakii
3000 2

43

Pashore me prestacion ic lane  PLY 420-3F

Copé

ALl

124 380,80

ALL

124.4H0.80

ALL

124.4%0.30

ALL

Cama ¢ peshimit |Max) 420 2

Leximi {d] 0401 ¢

Pllakg peshimi & [0 mm igelik i
pandryshksh&m)

Hap¥sita ¢ peshimit {@xH} 150x60 mm




Sistem [Aitrimi Inoksi me 3 pesicione

Copi

ALl

104.826.00

ALL

109 836.00

ALJ

199.836.90

ALL

Perdoret per filirimin me vakom te m
te lengshme Mbéshirtés i shuméfisht
busé Stainless Sicel 3161 (1.4404)
Valvalal Monel
Unaza O silic
Kémbét Silikoni
Pérmasat (1. x H x Winé mm
(pa gyp tthe taha)
1 dege: F76 % 1202 98
2dega: 246 2 130% 118
Fdega 474 % 120 x 98
6 dogn: 924 % 120 x 9
Peshn ot kg [ degl (pér Microsan®
produkie). 1275 kg
2 depit {pEr Microsri®
peadukie) 0.675 kg
3 depi | per Microsan®
produkte): 11725 kg
6 dege {per Microsan®
produkte): 10 kg
Kushiet ¢ aurokiavimit| 121 ° C pér 30

a5

Stervomikrskop me Kamer

Copé

ALl

109.836.00

ALL

19.836.00

AlLL

109.836.00

AlLL

Lluji Trinokular
Materiali i ndénimit Alomini dhe fom
phustike 7 ingranazhe alomini
Raparti i ndarjes Fiksohet. 50 (okular;
D]
Pjetriisis 45 *
360 ° rrotelioes Py
iauncy md€rpupilare {mm) 51-75
Rregullimi divpirik NE(tE dy wiba
Diumetrt § brendshiém 3 mbajisit 1 ke
(min) 76
Dinmetei 3 brendshiim w_.:Z. {mm} 30
Numri i Tushis (mm) 29
Zrnadban 10x
Shkabta mikrometrike S opeionake
IHametrs i gedgit nitkremetér (mmi 23
VEsharim § lan& & swrat [pér pérdorucsi
qelqit) I'o
[Filshan gome Po
Mbrajtjel ¢ anvlueshme Po
Sistemni uptik Grevnough
Traftimi kundér kérpudhave Po
Llaji objekriv Aloomatik
LIoji § zmadbimit parfokal akromatik
Distanca e pun¥s (mm) 100

imet standarde 7x-45x
Raporti i zmadhimiz 6.43

:-..vn..anﬁn&n!e.sepy
0,07 @ 4.5x ﬁn
Rezolucioni objektiv 59 Ip/ mm @ 0.
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Perzicres magnelik me nprohye

Capit '

ALL

IR.SISR2

ALL

851582

ALL

3851582

ALL

MATERIALE ND CONRTIMI: sirm
slumini ¢ pikturuar me epoksi

Pllak& NGROHJE: aliazh alumini i v
me mbrojije & vegan

PLATATE NGROHJE DIAMETRE
mm

RATING MBROJTJA CE! EN 6052
42

FUQIA: 630 W

PESHA: 2,6 Kg(5Th)
DIMENSIONET (WXHXD: 168x1 |
mnt (6.5x4.521) 1)

KONTROLL) ELEKTRONIK |
SHpejtésise, ders né 1 500 rpm
RREGULLIMI T TEMPMIRATURES
temperatura ¢ HEO.L? né 370 C
VOLLLIME STIRING 1 H20: deri
litrat 40

SISTEMI STIRING: tip magneti dryj
e fugi (& kté "PCM™ uC operobel n
morot monolas por funksionim e
vivhdweshim
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Perzicres Vorex

Copid

AL

ALl

22.89,44

AlL

22,699,533

ALL

Perziercs Vortex Shpejlesi peraericy
ereputloechane (rabi 300D rpm). Leviz
vizhdueshime ;a: metode mw ouch.

Stabifitet i madh tek hazamenti. Mate
rep, perfommince me e larte Se1 e
uksesorcve. Muterizli perberes aliazh
dhe teknapohmeter Sistemi mbeshivt

hajivs me kater kembe per fikisim te

)

nesdrincshenn dhwe abilitet o e, B

tmbrojyes CLEFEN 60529 1P 42 Rregn

shpwjtesise clekaronike mbi 3000 rpm
tishyyesi i epergjiseehekirihe (0024
i50-60 142 Fugia 15W: Poshe 2.7 kg,
BYireensivnet 1530x130x 165 mm.
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Homogenewzwes 40V (Stomacher)

Crpe

AlL

Lo 0000

ALL

LSREEIIEY

ALL

1,144.000.00

AlL

Blenders laboratorike Stomacher® 4
irculator
Kapaciteti 80 deri 400 ml. Qarkulloe
Siomacher® 400 Eshi¥ | domosdushE
lLaboratos kur pérgatit dhe pérziej mo:
ushgqimit dhe substancave 12 tjera pér
anatiza. Mostra dhe holleesi vendose:
nisi i nE gese plastike 16 miv lur o
mbahet & sigurt né nj¥st pjaé oajiimi
Prakuikesht nuk ok ciston reesike | kon
midis nostris Jhe njdsisé. Kjo elimin
rrezik 1€ ndotjee.
Pancli § kantrollit me tastieré dhe ckn
1.cn
Ckrane § numennut mheapsht tregon k
perpuniml
Crliésim ¢ shpegtesisé afhe kobes 1 puerc
nga péirdoruesi
- 3 proprume mund 1eiruhen por nid
funksiomm mé i lchié
Vendosjn ¢ npsineve:
I.; Shpejtésia ¢ E.‘ELJ né minuti: 20
ulél, 23{inarmaie, 260/ Jarle!
2 ¢ Koha (nga t s ne 99 man dhe 9 s
Zurré zhuming ¢ géndmreshine dhe ¢ fo
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Termostat serilizimi

Copid

ALE

263,606,440

ALL

365,606.40

ALL

263,606.40

ALL

Tompendurs: Yendosia o dispazent K
lemperaimres <20 i =250 ° C, Yende
lemperaturés <8 sok iEssé dert nd 99.9
0.1 npa 1007 C 0L8,0Gama © lemper:
" punés IE puktim 10 mbi temperuture
ambientit né 4250 © C, Scnsori i
tespemturgs 1 PHOO sensori DIN klas
né gork d-telésh.

Pérmusat w (A) x b Ew x Ck 56l x
K0 mm (4 méé pak 39 mm piir ventia
Brend@sia ¢ bronclshiog plr 'y pastrun
lehi€. ¢ héré wga gehk tnox, e pirforcu
brinje & térhegura thellé me ngrubjc 1@
inwpruar dhe 1§ mbrojluwr me sipériuge
madbe né 1§ katér anét

Vellimi 08 1

Maks, numri i breadshém 5

Maks, ngarkimi i dhomés 175 kg
Maks. ngarkimi pér 20 kg i brendshém
ifozi detyron garkullimin ¢ ajrit nga b
€ qeid ¢ ajrit, e rregullucshme nd 10% 1
A i fres P




Friga/kenxbelator J61LT -30°+16°C

1w

540.000.00

ALL

LUBoACUSD | ALL

1.080.000.00

ALL

Kapaciteti fiohés i njésisE frigorifer 240
Kupaciteti Nohs i njesiss 58 ngriges 10
Raftet £ ¥vizshme né njésing ¢ frgorife
Grate

Rafier & virshme nd singein ¢ njEsied s

ngnnes

FZEE._ i tafieve né njgsing e Ingonifer -
Numri i rafieve né :.m.amjn ngrirjes 3
Metoda c shkrirjes Ndarja automatike ¢
| fiohjcx. ndorza manuale ¢ ngrirésit
Kopsumi i enerpiise (24 ofié) 1.8 kwh
Pesha $1 kg

Ladhja me rrerin 220-240 V. S0/60 Hz.

k1)

Frigoetfer labororik

Cupe

"

ALL

180.000.00

ALL

360.000.00 | ALL

ALL

Konfigurimi: kabines:

Numei i dyerve: 2-dyer

Karakieristikat ¢ jerit: kombinim
Kapachicls: 347 1(91.7 gab)

Diapacont i iemperatanés: | Min 2 26 * €
133 B Make : 1HOC51EYF)

ITundes 1 pjatave: 1 petrit, Shaker Agitatore

il

ALL

420,000,00

ALL

4200H0.00 | ALL

420,000.00

ALL

Perdoret per perAicrjen ¢ ICrene ve e §
petrit. Buton i vetém pér i€ zgjedhur
fillimin, shpejiésing c shikndjes, kohin
ndalimin

Shiayja dixhitak: ¢ kohés dic shpejtesis
Mirémbajis mutr me induksion pa pag
pEr pundé afatgone

Platforma © gomis pa rréshgitye mban 4
Peiri. par &sME gjithashiu e dobishme p
rrtsheitje dhe 1ehumdje i€ vogt! € balur
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Autoklave

Copit

ALL

§.4035.900.30

ALL

2811R0L6D | ALL

1.811.801.60

ALL

Perdoeet per sicrlienm. Permant ¢ dhioe
x> (mm): 340 x SO0 mr

vellimi i dhomnls [Tiér):

Prmasal © jashime WxHXD (mm); 730
TU0 x 540

Conair™ Waring™ Two-Speed Blenders

161.092.80

ALL

161.092.80 | ALL

161,092.50

Shpejlesia: 19000, 23000spm
Amperazhi: 3A

(Gama e vElimit (metrike); 2000 ml
ITensioni: 120V

Diapazon i vallimit (anglish): 67.62 02
Here: 50/ 60Hz

Kuaj foqi: 1.5 kf

Pérfchin: Celik inox dhve viny! dbe stire:
dy piesish, kabilo 72 in me prizé
Kerkesat elektrike: 120V 50 / 60Hz
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Microbiology UV Lamps

Copéé

87.868.80

ALL

87.868.80

ALL

57.868.50

Perdoret per identifikim mikrobiolog
370nm

Termottigromeict tavoline

Cope

ALL

[0.544.26

ALL

10.344.26

AEL

[0.544.26

ALL

Perdorel per moaitorimin ¢ kushieve
ambientale. Matje dhe chfagja e
vazhdoeshme ¢ temperaturés dhe lag
reiative,

Llngaritie dhe shiaqje ¢ pikés ¢ vesi
Lkran | modh. i gané

Cilési ¢ yendrucshame: sensor kapacit
lageshtise me qéndrucshmiin afaga
shumé vile matje

hy)

Goermueerdal uy Jamp

Coapt

ALL

51,256,R0

Al

1,356.80

ALL

£1.256.50

Ald,

Perdorct per <weritizimin ¢ ajmi e e
pershtaithme per tu pendosur ne nur

SR

Apasalin COD

Cope:

ALL

132,535.44

ALL

132,535.44

AtLL

ALL

Llayi 1 reakiort: Pajisya v kontrothi 1
femperaturiy s thalé me mbutese §Ig
Rashien e gelizave: 12 hoshie [y AT
gelizal ¢ eagimat. diimetr: 16 * 0,2
Culésimo 1 kohds s& neagimil: cilesime
kohex fiksc ak. per programen standa
ey

Cilésimi § iemperaturis: 100 ° C. 1240
148 °C, 150 ' € ak.ipér o propranse
Saktixiu ¢ komtrolliddigit | O+ U
Swabiliteti F iIemperatorés. 2 0.5 K
Mbwuitja nga mhinpermnra: 190°C*
NdErfage RS232 njebrejimishe me: 2
hunancje pér sensorip ¢ temperiiimgs
jashenx: (artikul)i-# 350 10I0, printer,
Fumnezmi me energji clektrike: 11572
VAC 50/60 Hr i KalgeshEm permes
venkmjes < siguresave wicranciin ¢
£ temsiomit Esmcaw.rs 1537% konsu
maksimal i encrgjisé; 560 W. Sigures
AT




b/

BOD Analyser

Cope

ALL

380.76:1.80

ALL

3876480

ALL

364, 76480

ALL

pEr matjen ¢ vetekonrolti & BOD o
mosiva IF paholluara {DIN EN 1899 -i
mterval matés deri nd 4.000 mg [} RO
mundshme

hyria dirckie ¢ vEllimit (8 mosirss
shfegja ¢ kurbés né kokE

vierat ¢ ndérmjetme giithmoné né
dispozicion

Insirument BOD per veigkontroll me ¢
matése. me shfsgie dinckie i€ vierés Bl
hokin matése. Tormizim vniversal me ¢
EOU deri it 290 VAC SO/60 He: akse
Kokl matdsa (3% Bl dhe 3 x griy, 38
operuars oga menyja. me LCD grafik |
ndricunr. LED konirolli, batonn 1&
Funksionamit. pér lexime & deojipénire
BOD. pérzgiedhje pagaprabe ¢ véllmin
kehezpjatn e matjes midis { dhe 7 dit
vgjedhnr, chiagin ¢ kurbés matése . shi
¢ leximeve nkuake

Inkuhutor per BOD

Cope

Al

27239328

ALl

27239328

ALL

27239128

ALl

Strukiurd moduiane me dy mure mwe L
PUF & trashé 3 7

Brenda ¢elikm 1€ pandryshkshém dhe
geliko 1¢ i (e veshir me pivhor OSE
velikn

Nar¢imi 1 brendshism,

Brenda deriis sé x_:_ET t¥ viszhgimit m
gjakesi tE phatt me copé litari 10 sigunt
Varen dhe fiksyni derés me puné 1@ d
pEr 1€ mbagiur npé vidd 16 sipun dhe
uniforme

Mbéshactise dhe whaka - Celik inox m
Eartiisi € repuiluedim

VrimE Por 65 men mi vul gome por
utur <ersont per giditme vicfchmirie
NgrohEsit o ajeit me whis Nichrome né |
U.

Kompreser me [lohés ﬂtﬂ. Free R 13
R 484 (Tivo Friendly) g ka sistemin ¢
kalimi1 1€ gjendjes s& artit pér funksion
v vazhatueshiim # kampresorit

Sistemi # kontrollit Pl me ekran me pa
me ckean me ngiyms - 1.7 “HME me Eib
Sensori i kontrollwesit 12 sigurisé pér 1€
ndirprert fumnizimin nk rast & tejicalim
rvogiimit 1& temperatueis duke dhéad
alarm andio-vizeal

Monitorim i bazuar n# internet
Plotésoni me manual®ve Q. 0Q. PQ,
Dokumente. Operacions dhe Mirémbap
Duustm ni 23058 AL nidfazons. SOMT—




Ruzn mostren nga lageshtia giate flohj

Blloku i lvizshém prandn 178 deri 174
61 | Eksikatos Copé 1 AL 36.612.00 f ALL 36,612.00 | ALL 36,612.00 | ALL . LD wba

Mban njE vakum 28 in. Hg (71 mm) ¢

ord.

p T o s — laicirn mak simuale pibinlfals 108w
62_|Rikossaruksion | murit & laboratorit ) 00 [ ALL 205.20 | ALL 2.104.00 | ALY . AL 410400 [Prishje suvatin muri
63 [Rikonstruksion [ dyshemes2 £ Iaboratorit m2 654 1 ALL 33430 | ALL 2189592 [ALL - JALL 21.895.92 | Prishie shirese pllaka ne 3
84 {Toansport | inerleve nea rikonstruksioni fon 50 | ALL 56040 | ALL 2.802.00 JALL + |ALE 2.802.00 |Transpert mbeturing e puto der 104
65 |Rikonstruksion 1 dyshemess s lahuraioil m2 654 | ALL IR | ALL 26.055.30 ] Al.L. - Al 26,085.36 | Shirese Jusier cemento he dysheme

Suva brenda 1|l krah. !
66 |Rikonstruksion | murit 1€ laboraiont m2 200 | ALL RO% 80 | ALL 617600 | ALL, - lalL 16.176.00 L_..,\u_.,.qz > uas WG
67 [Kikonstruksion | dvshemesé s lnboratornil m? 654 | ALl 2,617,680 1 ALL 172.499.04 | ALL - ALL 172,494.04 |Shirese me pitaka prer importi 40 5 4U
68 |Pasie hidrauiike per nkonstruksonin ¢ laboratum cope 4.0 ALL 12,735.60 | ALL 50494240 { ALL - All 54,942.40 {15V, lavaman porcelani
69 hideaulibe pér rikonstruksionin c iab it ok 20,0 | ALL 396.00 | ALL 7193000 | AL, - ALl 7.920.00 |F.V.iub +rak viesicllesi PPR J=30-32 ¢
70 [rusic hideaulike pér rikonstruksionin c laboratoril m! jop | ALL 1.432.80 | ALL 14,334.00 | ALL - ALL 34.328.00 1E.V Tubs ¢ 110 mm
71 [Paisje hidraulike pér rikonstruksionin ¢ labarntoril kg S0.0 | AL 59560 | ALL 29.550.00 | ALL - ALL 29.580.00 Tuba plasimasi dhe rohorderi
72 ldeulike pir nkonstruksionin @ labortori o 200 | ALL P14 00 | ALL 2.350.00 | ALY, - 1ALL 238000 JE.Y tub plastmasi ¢ 8 ~13 mun
73 : hidrzulike pér nkonxtruksionio ¢ Jaborawn mi 200 | ALL 330.80 | ALL 161600 | ALL ALL 2.6)6.00 |F.V wb plastmaxi @ 14 ~117 mm
LV prii : ([
74 |Paige clekirike per ikonstrikeions ¢ labortort cope 00 | ALL £1200 { ALL 12,24000 | ALL - Ak 12.240.00 Mr.h”_.} e
75 |Poisje elekirike per rikonstriksiani ¢ Jab ] mi 1200 | ALL SH.E | ALL 7.056.00 | ALL - ALL 7.056.00 m.ﬂn_ru.n.#,_?z 2. 5min2
76 |Paisje clekirike pir rikonsirksion: ¢ labororn copre B.O | ALL 31440 | ALL 2515.20 | ALL - AlLL 2.515.20 1Kt clekiriby 3 modular
77| Paispe clektrike per rikunsteikxioni ¢ iabornioril cope 200 | ALL 547,20 | ALL 10,944,088 | ALE - ALL 10.944.00 IE.V priza hivaientc 220V 10A 2P T G
78 1P elekinike per rikonstnk o & labotatori cope 10.0 | ALL 402 00 | ALL 4.920.00 | ALL - ALL 4.920.00 [Celex | perdar 104
Paisie eicktrike pir rikonstriksioni ¢ Ihbordom cope 3.0 | ALL 1.287.60 | ALL 386280 j ALL - J1ALL 3.862.80 |F.V kascle me 6 module
&) | Paivje elekirike piir rikonstriksinont ¢ labomtorit cupe 120 { ALL 4,755.60 | ALL 50.067.20 | ALL - ALL 57.067.20 jF.V Plafonicr LED l6W
81 |Paisje pér nkonsiruksioni ¢ Iaborotorit m 4.0 JALL 127.20 { ALL S0R.80 [ ALL - | ALL S0R.80 [liecpe dyer drurj
2 |Paisje por rikonstoiksinni & laboratorit ot 80 |ALL 17034 %0 | ALL 137.078.40 | ALL - Al 137.078.40 M._M.N“Mn brendehiie limbucatc te
83 |Rikonstruksion ] murcve w lahoratoril m’ 1810 | ALL 20880 | ALL 3779280 | ALL - ALl 3279280 (Lyerjc ¢ brendshnse me hidromal
84 [Paisjc piir nkonsiruksioni ¢ laburatarit i 167 | ALL 14.515.20 | ALL 242.403.89 | ALL - |al 182403 %4 x_.“_ <3<n_a_n e
Bl
85 |Rikonstruksion | mureve 1@ luboratarit m 230 |aLL 322560 | ALL 448860 | ALL - A 74,18 g (DS Mo me knmTt 10cm e dy
&6  |Rikonstruksion ) mureve 18 laboratorit m 460 [ALL 297.60 | ALL i3.689.60 { ALL - | ALL 12.6%9.60 [Patinim nron allgi (stuko|
&7 |Favoling zyre o 1 faw 15.000.00 | ALL 15.000.00 | ALL - LA 15.000.00 M_..ﬁsa St Tt A s
MG,
K6 |Rall metalik copé 4 |aLL 25.437.00 | ALL 16174800 | ALL - AL 10174800 n,m.a.”“n_._n ogiyr€ gri meive syza (fike
cabinct
Tuaps: akshigosal wpe
B9 |Kompjuter deskiop | ) ALL BS.42R.00 | ALL R5.428.00 | ALL - Ald. B3.420.00 fenntenieplonds20260: 12 Standarder- 1
Jun i e
hapswab~higav.ulew pr
W[UPS HO0 VA k ALL 13.693.00 | ALL 1369300 | ALL - AlL 13.693.00 Jcontenl _ﬂ_mrxfwhu.@hwlu.qhnn@inﬁﬂ
U bodl
Atipswfakshi.guv.aiiwp.
9t |Foiohupje multifuncion B&W copy machine A3 H ALL 8631000 | ALL 86.310.00 | ALL - ALL 86.310.00 iandank- |
2 (Tavoling zvre 2 ALL 12.000.00 | ALL 24.000.00 | ALL - ALL 24.000.00 {Me pirmasa: 160x73. Npiyré kafe.
150 kopje broshure me ngjyra me mreth
93 |Broshura 150 | ALL 250,00 | ALL 37.500.00 | ALL - jalL 37.500.00 {fage mbi mjediset ¢ laboratorit dhe
94 |Takimi 1 perurimit te laboratorit persona 50 {ALL 30000 | ALL 15,000.00 { ALL - |ALL 15.000.00 [Coctail J aktivitetit te peratimit te labor
& Y ot _-mbu-_ & Projekts ALL 23,808,326.38 | ALL  28.684,042.80 | ALL 27,349, 890.64 | ALL 1.334,143.16

*Pirshkrimi ; detajuar i paisjes/mietit Isboratorik me referenca kailaogu dhe specifikime (€ peraf¥ria icknike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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nr. 03, date 2y /o) /loto .
§§ %&3%&&”\&\&0&&

e



W #o prot

3¢ goora0

REPUBLIXA E BHQIPLRIB]

AGJENCIA E SIGURIMIT TE CILESISE Nf: ARSIMIN E LARTE

Nr._¥2, _ Prot. Tirané, mégg 02 .2 ¢ 0

{Lutemi referojuni ng rast Persjigie

LENDA; Pércillet Veudim | Bordit t& Akreditimi¢

DREJTUAR: UNIVERSITETIT “LUIGJ GURAKUQI"
SHKODER

Bordi i Akreditimit, ng mbledhjen e tij t& rradhés, t¢ mbajtur mé daté 24 Janar 2020,
mori vendimin q¢ lidhen me verésimin e jashttm n# Kkuader ts akreditirm iy g
Institucionit t& Arsimit t€ Lartg, Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodgér.

Lutemi, gjeni bashkéngjitur, Vendimet ¢ Bordit t& Akreditimit Nr. 03, dat¥ 24.0].2 020.

Gjithashtu, Ju b&jm& me dije se vendimi eshes publikuar dhe ne fagen zyrtap,e 18

internetit & ASCAL dhe se s& shpejti do te njoftoheni pér 1¢ térhequr certificat gy e
akreditimit.

Adresa: Rruga e Dusrésit, Nr, 219, Tlrang; Tel: +335(017293423 7366300, —
web: wun agala; e mail:info'@ascul.a)

Fage 1 nga |



M

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E SIGURIMIT TR CILESISE NE ARSIMIN E LARTT
BORDI | AKREDITIMIT

VENDIM
Nr. 03, dat¥ 24.01.2020

PER
AKREDITIMIN PERIODIK TE INSTITUCIONIT T ARSIMIT TE LA pyg
ITETI “LUIGJ GURAKUQP™, SHKODER

Bordi i Akreditimit, bazyar né Ligjin Nr. 80, dats 17.09.2015, “Per arsimin e larees dhe kerkimin
shkencor ne instituciones € arsimit 1 larte nd Republiken ¢ Shqiperis®, Ligii TNy, 8480, data
27.5.1999 “pgr Funksionimin ¢ Organeve Kolegjiale 1 Administratés Shiettror- dhe Enteve
Publike”, Vendimin Keshillit 18 Ministrave N, 109, dat# 15.02.2017 “per r S Zantimin dhe
JSimksionimin e Aglencise se Sigurimir 1 Cllésise ne Arsimin e Larte e 12 Bordyt 1 A Xereditimy dhe

Per percaktimin e tarifave Per proceset e sigurimit 1# cilesise na arsimin e lartg =~ _ ; ndryshuar,

e larre”
Vendimin e Bordit ta Abreditimit, Nr. 2, dats 07.04.2017, “per pércaktimin ¢ koFzezgiapes ahe

mmarrfes per akreditimin e Instituciongye
1¢ Arsimit 14 Larts dhe Programeve 1 Studimiy ", dhe Vendimin e Bordit t& Akreditinnajp Ny Ekstra

1, dats 02.02.2018 “pa miratimin e Rreguliores se Bordit 18 Akreditimit”, ns mbledmm o tij 18

dates 24.01.2020, ps kuader 1 vendimmarrjes pér akreditimin periodik instityciong te

Instituelonit ¢ Arsimit o Lart?, Universitett “Luig} Gurakugi”, Shkod#r, me res dhénat st ma
poshre:

8) Emartimi i nstitucionit t8 Arsimi 1 Larts: Universiteti “Luig) Gorakugi™, Shicoder
b) Organizimii Institucionit: Publik
¢) Lloji i Institucionit: Universitet
d) Njssite kryesors ta Institucionit:
a8 Fakulteti i Shkencaye Shoqérore
Faloulteti i Shkencave 1 Natyras
Fakulteti i Shkencave (5 Edukimit
Fakulteti j Drejtasisa
Fakulteti i Ekonomiss

e o s &

Fage 1nge 5



Ushen "l'yqithl", Pushy 5
i Pérgjithshgm, “pelmbushen 'n-m:am". me
Unikimgy Mes struktyrg e te Universitetit;
5 Ungess o BUtonomigg financigg 08 nive]
i, Mospamgbus!y'a © kriter; pér



efektiv nd mastn ¢a paktén 70 % na disa prej programeve 8 psikol cog jisg 1a ciklit ta
paré Bachelor;

iv.  Mosevidentimi Procedurave 18 alokimit 18 buxhetit pér karkimin shl=emcor,

V. Mospsrmbushjs o kritereve 158 duhura teknike pér zhvillimin o pramnag ™ disa nga
ambjentet o stafit.

h Vierssimi pirfundimtar i Grupit 1a Vierdsimit 18 Jashtam pér cilésing akaciemike Pér kets
Institucion &shts Pozitiy,

Mbeshtetur mbi rezultates dhe arsyetimin e mésiperm, Bord | Akreditimi,

1. Viertsimin Plrfundimtar POZITTY per Institucionin e Arsimit ts Larta, Uniwre

Gurakugil”, Shkodtr, me rekomandimet sipag Shtojeas sé katij Vendimi.

2. Akreditimin Instituclonal 15 Ingtitucionit 18 Arsimit t8 Larts, Universiteti “Lniig ¢ Guralaqgi,
Slllt?dtr. me kohzgiatjen prej 4 (katir) vite,

wsltet] “Lujg)

Ky Vendim hyn na fuqi menjshers.

BORDI I AKREDITIMIT
I:TT e
ARJAN GIONCA e Kryetar
ALEXANDER KOHLER Ale__ Anétar
FABRICE HENARD Angtar
\ ez
ARBEN MERKOCT o Andtar
ALEKSANDER XHUVAN] Anetar

ANILA PAPARISTO gé; /g.(;;;,,’ { Angtar

Fage3nge 5



SULO HADERI et Anstar

LULJETA MINXHOZI 94\))1\1 Mg o Anétar

MYFTAR BARBULLUSHI Anétar

ILIR PANDA —%% Andtar
FATMIR GURI &fc’ Anetar

Shenim: Z. M. Barbullushi ouk ishie i pranishdm ne kus mbledhjo,

Fage dnga §



FORMATI EVROPIAN
PER CURRICULUM
VITAE

Tii DHENAT PERSONALE

Emri / Mbiemri

Adresa

Telefoni
Fax
E-mail

Shtetésia
Data e lindjes
Gjinia

Fusha e punésimit

EKSPERIENCAT E PUNES

Dat¥ (nga — deri)

Emri dhe adresa e
pun&dhénésit

Detyrat dhe pérgjegjésité

JULIA PREKA

LAGJE NR 5 BULEVARDI SKENDERBEG SHKODER SHQIPERI

Celular 0693456090

juliapreka@yahoo.com

Shgqiptare
28/09/1986

¥emér

Kimiste

15.10.2011- 16.09.2019

Njesia Vendore ¢ Kujdesit Sh¥ndetésor Shkodér
Laboratori Fiziko-Kimik dhe Toksikologjik
Rruga Bujar Bishanaku, Shkod&r, Shqip&ri

Zhvillimi i analizave fiziko-kimike dhe toksikologjike té ujit t¥ pijshém,
ujérave sipérfaqésore, pishinave; analizimi fiziko-kimik i disa
produkteve ushqimore. Regjistrimi i t¢ dh&nave dhe pErgatitja e

raporteve javore, mujore dhe vietore.



Daté (nga — deri)
Emri dhe adresa
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Detyrat dhe pérgjegjésité

SHKOLLIMI

Daté (nga - deri)
Emri i institutit dhe lloji i
shkollimit

Kualifikimi

Daté (nga-deri)

Kualifikime t# tjera

2011 -2019

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, Sheshi “2 Prilli®’, Shkodér
Fakultetii Shkencave t& Natyrés
Departamenti i Biologji-Kimis

Pedagoge e jashtme né léndét:

Kimi Inorganike — Leksione (2018-2019)

Kimi Inorganike — Laboratore (2011-2013; 2018-2019)

Kimi e Pérgjithshme — Seminare dhe Laboratore (2015-2019)
Kimi Analitike - Laboratore (2011-201%)

17.09.2019-03.02.2021

Asistent-pedagoge

Kerkuese shkencore prane Qendres Rajonale te Studimit te Ujerave te
Rajonit te Shkodres

03.02.2021-03.02.2022
Departamenti i Fizikes
Pedagoge

2005-2010

Universiteti i Tiranés

Fakulteti i Shkencave té& Natyrés
Dega Kimi Ushgimore

2005-2008
Diplomé e Nivelit té Par (DNP) né Kimi Ushqgimore

2008-2010

Diplomé e Nivelit t& Dyt n¢ Shkencat dhe Teknologjité Ushqimore,
Master Shkencor

Korrik 2019 - DOKTOR 1 SHKENCAVE ne programin e studimit
“TEKNOLOGJIA DHE MIKROBIOLOGJIA E
USHQIMEVE,VLERESIMI I SIGURISE DHE CILESISE”

Teza e doktoratures: Vlerésimi i cilésisé dhe p&rmbajtjes s& metaleve n&

quméshtin e freskét t& lopés né Rrethin e Shkodrés.

2001-2005
Shkolla e Mesme e Pérgjithshme “ Até Pjetér Méshkalla”, Shkodér



me sukses testin final t& kétij kursi pér “Auditor i Sistem it 2
Menaxhimit t& Cllésis sipas normés UNI EN ISO 9001 :2008",

Autore e disa punimeve shkencore me té cilat jam pérfagésuar né
konferenca dhe revista ndérkombetare:

. Julia Preka (2013), “THE DAIRY INDUSTRY IN SHKODRA
REGION”. The 2nd International Conferemce Research and
Education in Natural Sciences November 15-16, 2013 Shkoder-
Albania, page 315 ISBN 987-9928-4135-5-0

. Julia Preka, Adem Bekteshi (2015) “EVALUATION OF THE
PRYSICO-CHEMICAL PARAMETERS OF COW'S FRESH
MILK IN SHKODRA ”; The 3rd International Conference
“Harmonization of Environmental Research and Teaching with
Sustainable Policy”, 6-8 November, 2015 Shkoder, Albania page
283 I1SBN: 978-9928-4135-9-8

. Julia Preka, Adem Bekteshi (2015) “PRELIMINARY DATA
FOR THE PRESENCE OF HEAVY METALS IN COW MILK
IN SHKODRA REGION” The3rd Internationmal Conference
“Harmonization of Environmental Research and Teaching with
Sustainable Policy”, 6-8 November, 2015 Shkoder, Albania page
249 ISBN: 978-9928-4135-9-8

. Julia Preka, Adem Bekteshi (2016) “PRELIMINARY DATA
FOR THE PRESENCE OF HEAVY METALS IN RAW MILK
IN SHKODRA™; B.E.N.A, Journal of Environmental Protection
and Ecology, Vol.17, No 1, 164-170 (2016), Greece, page 164, ISSN
1311-5065

. Julia Preka, Adem Bekteshi (2016) “Karakteristikat fiziko-kimike
te qumeshtit te lopes me rajonin e Shkodres dhe Lezhes™;
University of Shkodra “Luigj Gurakuqi®, Scientific Bulletin,
Natural Sciences Series, Nr.66 Viti XLVI i botimit, 2016; page
47, ISSN 2221-6847

Julia Preka, Adem Bekteshi (2016) “Evaluation of the
Physicochemical Parameters of Cow’s Fresh Milk in Shkodra
*Journal of Agricultural Science and Technology B Volume 6,
Number 4, July-Aug, 2016 David Publishing; page 274, ISSN
2161-6264

. Julia Preka, Adem Bekteshi (2018) “Percaktimi i permbajtjes se
metaleve ne qumeshtin e fresket te lopes ne rrethin e Shkodres”
University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Scientific Bulletin,
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AFTESI DHE NJOHURI] PERSONALE

Té pérftuara gjaté jetés edhe pa
déshmi aftésie

GJUHA MEME
GIUHE TE TJERA
Anglisht
Italisht
AFTESI DHE NIOHURI
TEKNIKE
Me kompjuter, materiale dhe
makina specifike, etj

Pjestmarrje né “International Student Week in Iimenau 2017”,

organizuar nga Technische Universitiit limenau, Germ any nga data
12-21 maj, 2017.

Shqip
Niveli | leximit Niveli ne te folur Niveli | shkrimit
Shum# Mire Shumé# Mirs Shume mire
Nivell  leximit Niveli ne te folur Niveli i shkrimlt
Shume miré Shume miré Shume miré

Té dyja gjuhit e sipérpérmendura jane gertifikuar nga
Fakulteti i Gjuhve t& Huaja, Tirang. Po ashtu zotéroj
certifikatén e njohjes s gjuhis italiane Niveli B2,Celi3 si
dhe gertifikatén e njohjes s& gjuhis angleze PTE General,
niveli C1. Kam njohuri té pérgjithshme t& gjuhés frénge.

PERDORIM 1 PROGRAMEVE NE KOMPJUTER ME
SISTEMIN WINDOWS: MICROSOFT OFFICE: WORD,

EXCEL, POWER POINT PROGRAMI STATISTIKOR
MINITAB 17

PERDORIM I INTERNETIT

DISPONOJ PATENTE TE TIPIT B PER AUTOVETURE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Bazuar ¢ Ligjin Nr. 9741, dat¥ 21.05.2007 “Pér iy :
programeve (& studimeve 8 doktoratiis né institue et adiet t8 plotisnid stidentl, pir marrjen ¢ diplomés,

oliisas, o8 VKM nr. 864, datf €5.12.2007, “Pér hapjene [ -
Do oradén shicencore ~Doktor™, | ndryshuar s Qi sEVessdiaty:¢ Jurtstiu 103 0000 007 SS L RUuISe igomad Universitett 5 Tiranks, g8 e viexdsol me “Shannd ;

—mr
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“Vierésimi i cilésisé dhe pérmbajtjes s&

NE TEKNOLOGJIAD

Nr. rendor i regjistrit shietéror 3756 Nr. :
UT44

Dekani et LV

Prof. Dr. Spi DRUSHKU
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0 j REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “Luigj Gurakuqi”
FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES

Nr.zj_fq_prot Shkoder, mé¢ 32, 9%.2021
2

Lénda: Deklarim i USH si p&rftues i fondeve nga AKKSHI

Drejtuar : Drejtoria e Programeve Komb#tare
Agjencia Kombétare ¢ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit

Uné e nénshkruara Prof. Dr. Suzana Golemi, n&n cilésing& e Rektorit t& Universitetit t&
Shkodrés “Luigj Gurakuqi” (USH) deklaroj q& USH ka pérftuar 1 projekt né vitin 2019 nga

thirrja PIKSH, por q& pér probleme teknike ky projekt nuk &shté zbatuar dhe nuk jang
gjeneruar fonde pér t& nga AKKSHI.




